АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКВАСНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404209,Сх. Новая Квасниковка, ул. Школьная 17А.                                                 тел./факс(84493)-45343,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 22.05.2014            № 24

«Об утверждении Положения о
представлении гражданами,
поступающими на работу,
на должность руководителя
 муниципального учреждения,
 а также руководителем муниципального
 учреждения сведений о своих
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и о доходах,
 об имуществе и обязательствах
 имущественного характера супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей».

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 г. N 280-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации

постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о представлении гражданами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
1.2. Форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, поступающего на работу, на должность руководителя муниципального учреждения.
1.3. Форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя муниципального учреждения.
1.4. Форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, поступающего на работу, на должность руководителя муниципального учреждения.
1.5. Форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей руководителя муниципального учреждения.
2. Граждане, поступающие на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, и руководители муниципальных учреждений представляют в администрацию  Новоквасниковского сельского поселения сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей начиная с доходов за 2013 год.
3. Ознакомить руководителей муниципальных учреждений с настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2013 г., подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте  Новоквасниковского сельского поселения.

Глава Новоквасниковского
сельского поселения                                                                        В.Н.Сопивский

Утверждено
постановлением главы Новоквасниковского сельского поселения
от «22»  мая 2014 г. № 24

Положение
о предоставлении гражданами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Настоящее Положение о предоставлении гражданами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Положение) устанавливает порядок предоставления гражданами, поступающими на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Гражданин, поступающий на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководитель муниципального учреждения обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются руководителем муниципального учреждения по утвержденным формам справок ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Гражданин, поступающий на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу, на должность руководителя (на отчетную дату);
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для поступления на работу, на должность руководителя, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число для поступления на работу, на должность руководителя (на отчетную дату).
5. Руководитель муниципального учреждения представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.
6. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения не позднее 30 июня года, следующего за отчетным.
Также уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.
7. В случае непредставления по объективным причинам руководителем муниципального учреждения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений и урегулированию конфликта интересов.
8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданином, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, осуществляется в соответствии с нормативно-правовым актом администрации Новоквасниковского сельского поселения.
[bookmark: Par63]9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданином, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
Эти сведения представляются специалисту кадровой службы администрации Новоквасниковского сельского поселения, либо лицу, которому такие полномочия представлены учредителем.
10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, поступающего на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте данного учреждения. В случае отсутствия официального сайта у учреждения информация размещается на официальном сайте учредителя.
11. Лица, в обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданином, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения, указанные в пункте 9 настоящего Положения, представляются ежегодно и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу гражданина, поступающего на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, а также к личному делу руководителя муниципального учреждения.
В случае если гражданин, поступающий на работу, на должность руководителя муниципального учреждения, представивший сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен на должность руководителя муниципального учреждения, эти справки возвращаются ему по его письменному заявлению вместе с другими документами.
13. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на должность руководителя муниципального учреждения, а руководитель муниципального учреждения освобождается от должности или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.